
Protokół Nr 8

z posiedzenia Komisji Budżetowo-Finansowej Rady Gminy odbytego w dniu 22 listopada 2011r. 

W posiedzeniu udział wzięli:

1. Klusek Ryszard - przewodniczący

2. Grygla Agnieszka - członek

3. Kostrzewa Piotr - członek

4. Sowińska Elżbieta - członek

5. Wilkowska Maria - członek

6. Załęski Aleksander - członek

W posiedzeniu uczestniczył W ójt i Skarbnik.

Otwarcia posiedzenia dokonał przewodniczący komisji, powitał zebranych i poinformował, że 

głównym tematem posiedzenia komisji jest zaopiniowanie projektów uchwał które będą 

podejmowane na najbliższej sesji.

Następnie głos zabrał Wójt który przedstawił informację w sprawie zmiany budżetu na 2011 r.

W uchwale budżetowej proponuje się dokonać następujących zmian: 

zwiększa się dochody budżetu o następującą pozycję

- 73.600,00 zł -  promesa Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z przeznaczeniem na remont 

dróg popowodziowych w miejscowości Kuligów na ul. Serockiej i w Dręszewie na ul. Wiejskiej. Na to 

zadanie musimy zabezpieczyć udział własny w wysokości 20%.

Zmniejsza się dochody i wydatki budżetu o następującą pozycję:

2.010,00 zł - są to środki przeznaczone na realizację projekty „Dajmy szanse naszym dzieciom".

W ramach przeniesienia wydatków w transporcie w drogach gminnych kwotę 100.000,00 zł wydziela 

się tytułem udziału finansowego Gminy w remoncie drogi powiatowej Czarnów-Stasiopole-Kuligów.

W celu zabezpieczenia wydatków związanych z dowożeniem dzieci do szkół z zadania inwestycyjnego 

„zakup mikrobusu do przewożenia osób niepełnosprawnych' przenosi się 54.670,00 zł do wydatków 

bieżących w oświacie.

Przedstawione zmiany zostały przyjęte przez członków komisji bez uwag.

Ponadto Pan W ójt poinformował, że firma McDonald która zamierza wybudować bar na stacji BIP w 

Małopolu wystąpiła z pismem o nie naliczanie opłaty związanej z wycinką drzew rosnących na 

przedmiotowej działce. Opłata ta wynosi 16.300,00 zł.

Odnosząc się do wypowiedzi Wójta p. Załęski Aleksander zaproponował aby decyzję podjął wójt 

ponieważ zna temat, a decyzja przez niego podjęta zostanie zaakceptowana przez komisję.

Przedstawiona propozycja została zaakceptowana przez pozostałych członków komisji.



W dalszej części posiedzenia przystąpiono do omawiania projektów uchwał:

Pani Skarbnik poinformowała, że do przygotowania projektów uchwał

w sprawie podatków i opłat lokalnych zostały wzięte po uwagę dane wynikające z następujących 

dokumentów:

A/ Obwieszczenie Ministra Finansów z dnia 12.10.2011r roku w sprawie górnych granic 

stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych w 2012 roku (MP Nr 95, poz. 961).

W przedstawionym projekcie uchwały stawki podatkowe zostały zwiększone o 4 % w stosunku do

roku bieżącego.

W stosunku do przygotowanego projektu uchwały komisja jednogłośnie zawnioskowała o

zwiększenie podatku od pozostałych gruntów z kwoty 0,25 zł na 0,26 zł od 1 m2

oraz od budynków mieszkalnych z kwoty 0,38 zł na 0,30 zł od 1 m

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych

B/ Obwieszczeni Ministra Finansów z dnia 20.10.2011 roku w sprawie stawek podatku od 

środków transportowych obowiązujących w 2012 roku (MP Nr 95 poz. 962).

W przedstawionym projekcie stawki podatkowe zostały również zwiększone o 4 % w stosunku do 

obowiązujących.

Przewodniczący komisji poddał pod głosownie wniosek aby stawki podatkowe od środków 

transportowych zostały wzrosły o 4% w stosunku do obowiązujących.

Wniosek został przyjęty większością głosów ( 4 -  za, 2 wstrzymujące).

W sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów podatku rolnego.

C/ Komunikat Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego 19.10.2011 roku w sprawie średniej 

ceny skupu żyta za okres pierwszych trzech kwartałów 2011 roku (MP Nr 95, poz. 969).

Komisja większością głosów 5 -za, 1 -  przeciwny) zawnioskowała propozycję obniżenia ceny żyta z 

kwoty 74,18 zł za 1 dt do kwoty 37,0 zł za 1 dt.

W sprawie obniżenia ceny sprzedaży drewna do celów podatku leśnego oraz określenia zwolnień w 

tym podatku.

D/ Komunikat Prezesa GUS z dnia 20 października 2011r. w sprawie średniej ceny sprzedaży 

drewna obliczonej według średniej ceny drewna uzyskanej przez nadleśnictwa za pierwsze trzy 

kwartały 2011 roku (MP nr 95 poz. 970).

W przedmiocie powyższego projektu uchwał komisja wnioskuje o nie obniżenie ustalonej przez 

Prezesa GUS ceny drewna a tym samym nie podejmować tej uchwały.

- w sprawie ustalenia wysokości dziennych stawek opłaty targowej na terenie gminy Dąbrówka.



Komisja jednogłośnie zawnioskowała o wprowadzenie następującej opłaty- do 1 m2- 12 zł, za każdy 

następny zajęty m -  10 zł za m 2tj. wzrost o 2 zł w stosunku do roku bieżącego.

W sprawie ustalenia wysokości stawki procentowej opłaty adiacenckiej z tytułu wzrostu wartości 

nieruchomości w wyniku podziału dokonanego na wniosek.

Powyższy projekt uchwały został większością głosów odrzucony ( 2 wstrzymujące 4 przeciw.)

Na tym protokół zakończono-

Przewodniczący Komisji


